
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 

CONSELHO ESTADUAL DE DESPORTO E LAZER 
 

CPA – Edifício Rio Cautareo 5º andar Bairro: Pedrinhas 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Nº 011/2022 

 A Presidente do Conselho Estadual de Desporto e Lazer – CONEDEL, no uso 

de suas atribuições que lhe é conferida pelo Decreto de Nomeação de 29 de agosto de 

2022, publicado no Diof ed. 166/6, do dia 30 de agosto de 2022 e Lei Complementar n.º 

775, de 02 de junho de 2014, 

 

 RESOLVE: 

 

 CONVOCAR, os ilustres Conselheiros membros do Conselho Estadual de 

Desporto e Lazer – CONEDEL, para reunirem-se em sessão ordinária no DIA 12 DE 

DEZEMBRO DE 2022, às 09:00h, na SALA DE REUNIÕES DA SEPOG, localizado 

no Palácio Rio Madeira - Av. Farquhar, 2986 Edifício Rio Cautário 6º andar - Bairro 

Pedrinhas, com a seguinte ORDEM DO DIA: 

I – Abertura: discussão e votação da ata da sessão anterior: 

 Leitura da Ata da sessão anterior 

II – Leitura do expediente e comunicações. 

III – Palavra franca para apresentação de proposições de iniciativa do Conselheiro 

ou da Comissão. 

IV – Discussão e votação da matéria em pauta: 

Festa Prêmio Esporte Rondônia 2022 

Encerramento das ações 2022 - Recesso 

  

 

 

 Cumpra-se e Publique-se. 

 

 Porto Velho, 7 de dezembro de 2022. 

 

Camila Lima Ribeiro 

Presidente 


